Nº 73, quarta-feira, 16 de abril de 201476 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014041600300

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9/2014 - UASG 150229

Processo no- 23065005058201402 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento para futura e eventual aquisição de MATERIAIS PARA O
CENTRO CIRÚRGICO (MESAS), visando atender as necessidades
do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes da Universidade Fe-
deral de Alagoas. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 16/04/2014
de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Lourival Melo
Mota S/n¨ Tabuleiro Dos Martins -MACEIO-AL. Entrega das Pro-
postas: a partir de 16/04/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/05/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/04/2014) 150229-15222-2014NE000050

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EDITAIS DE 14 DE ABRIL DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, na qualidade
de Presidente do Conselho Universitário, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista a deliberação pelo Conselho Universitário em
sua 104ª Reunião, realizada em 14-04-2014, resolve:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Concurso Público
de Provas e Títulos, para o cargo de Professor do Magistério Su-
perior, Classe A, Adjunto A, Nível 1, do Quadro de Pessoal desta
Universidade.

No- 051/2014, referente ao Edital no- 169/2013-Reabertura,
publicado no DOU de 19 de dezembro de 2013, Seção 3, fls. 92 e
93.

Disciplinas: Microbiologia Médica e Microbiologia Geral.
Candidatos Nota Final Classificação

Ana Carolina Barbosa Padovan 33.5300 1º Lugar
Jaime Henrique Amorim Santos 32.8430 2º Lugar
Renata Beatriz Silva 29.1580 3º Lugar
Débora Moreira 28.2290 4º Lugar

No- 053/2014, referente ao Edital no- 231/2013-Reabertura,
publicado no DOU de 31 de dezembro de 2013, Seção 3, fls. 220 a
222.

Disciplinas: Administração em Enfermagem II e III e Estágio
Curricular I e II.

Candidatos Nota Final Classificação
Não houve candidato aprovado

Art. 2º - Homologar o Resultado Final do Concurso Público
de Provas e Títulos, para o cargo de Professor do Magistério Su-
perior, Classe A, Assistente A ou Adjunto A, Nível 1, do Quadro de
Pessoal desta Universidade.

No- 050/2014, referente ao Edital no- 188/2013-Reabertura,
publicado no DOU de 30 de dezembro de 2013, Seção 3, fls. 90 a
92.

Disciplinas: Microeconomia I, Microeconomia II, Microe-
conomia III e Economia Industrial.

Candidatos Nota Final Classificação
Cassia Helena Marchon 33.7300 1º Lugar
Laura de Carvalho Schiavon 33.0900 2º Lugar

Art. 3º - Homologar o Resultado Final do Concurso Público
de Provas e Títulos, para o cargo de Professor do Magistério Su-
perior, Classe A, Auxiliar A ou Assistente A ou Adjunto A, Nível 1,
do Quadro de Pessoal desta Universidade.

No- 052/2014, referente ao Edital no- 181/2013-2ª Reabertura,
publicado no DOU de 13 de janeiro de 2014, Seção 3, fls. 61 e 62.

Disciplinas: Saúde da Criança e Atenção Primária à Saúde.
Candidatos Nota Final Classificação

Débora Mônica Costa Vieira 26.0800 1º Lugar
Ana Teresa Ramos Fernandes 16.6700 2º Lugar

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVA E TÍTULOS

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado de Prova e Títulos, para a contratação de Professor
Substituto, nos termos da Lei no- 8.745/93.

Edital de Homologação no- 054/2014; referente ao Edital no-

037/2014, publicado no DOU de 14 de março de 2014; Seção 3, fl.
66.

Disciplinas: Enfermagem Neonatal e Pediátrica e Estágio
Curricular I e II.

Candidato Nota Final Classificação
Estefânia Santos Gonçalves Félix Garcia 19.0300 1º Lugar
Mônica Maria de Jesus Silva 16.5072 2º Lugar
Camila Csizmar Carvalho 15.3698 3º Lugar

PAULO MÁRCIO DE FARIA E SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 7/2014 - UASG 153819

Processo no- 015152/14-16 . Objeto: Aquisição de Anticorpos (NO-
VUS) para aplicação na pesquisa científica do programa de Pós-
Graduação em Odontologia pela Universidade Federal da Bahia. Total
de Itens Licitados: 00009. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da
Lei no- 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Tratam-se de insumos
destinados a pesquisa científica com recursos concedidos pela CA-
PES. Declaração de Dispensa em 06/03/2014. ROBERT EVAN
VERHINE. Pró-reitor de Ensino de Pós-graduação. Ratificação em
11/04/2014. DORA LEAL ROSA. Reitora. Valor Global: R$
18.573,00. CNPJ CONTRATADA : 07.440.995/0001-50 INOPAT IM-
PORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP.

(SIDEC - 15/04/2014) 153038-15223-2013NE800034

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 4/2014 - UASG 153860

Processo no- 23066018697/14-85 . Objeto: Atender despesas com ser-
viços para a Faculdade Direito Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei no- 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Em virtude da empresa única especializada no forne-
cimento do serviço e sua especificidade. Declaração de Inexigibi-
lidade em 10/04/2014. MARIA ISABEL PEREIRA VIANNA. Pró-
reitora. Ratificação em 11/04/2014. DORA LEAL ROSA. Reitora.
Valor Global: R$29.600,00. CNPJ CONTRATADA: 12.422.562/0001-
02 V3 SERVICES INFORMACAO E CONSULTORIA LTDA.

(SIDEC - 15/04/2014) 153860-15223-2014NE800034

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 6/2014 - UASG 153819

Processo no- 015151/14-45 . Objeto: Aquisição de Anticorpos e rea-
gente(DAKO) para aplicação na pesquisa científica do programa de
Pós-Graduação em Odontologia e Saúde. Total de Itens Licitados:
00015. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei no- 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Trata-se de fornecedor exclusivo conforme
os requisitos legais. Declaração de Inexigibilidade em 06/03/2014.
ROBERT EVAN VERHINE. Pró-reitor de Ensino de Pós-graduação.
Ratificação em 08/04/2014. DORA LEAL ROSA. Reitora. Valor Glo-
bal: R$ 37.709,37. CNPJ CONTRATADA : 10.924.831/0001-03 DA-
KO DO BRASIL DISTRIBUICAO DE PRODUTOS PARA DIAG-
NOSTICO MEDICOS LTDA..

(SIDEC - 15/04/2014) 153038-15223-2013NE800034

EDITAL No- 10, DE 15 DE ABRIL DE 2014
DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS EM PROCESSOS

SELETIVOS SIMPLIFICADOS

A Reitora da Universidade Federal da Bahia (UFBA), no uso
de suas atribuições, considerando o que consta do Edital no- 04/2014,
publicado no D.O.U. no- 60 de 28/03/2014 e com retificações no
D.O.U. no- 62 de 01/04/2014, no- 63 de 02/04/2014, no- 65 de
04/04/2014 e no- 66 de 07/04/2014, de convocação para contratação de
docente por tempo determinado, resolve divulgar a lista do(s) apro-
vado(s) no(s) Processo(s) Seletivo(s) simplificado(s) realizado(s) na
UFBA, no Campus Salvador/BA, na(s) Unidade(s) Universitária(s) e
Departamento(s) a seguir especificado(s): INSTITUTO DE MATE-
MÁTICA - Ciência da Computação - Diêgo Braga Monteiro de Mou-
ra; Ivan do Carmo Machado; FACULDADE DE MEDICINA DA
BAHIA - Pediatria - Carolina Freire da Gama Costa; Saúde da Fa-
mília - Camila Carneiro Meccia; FACULDADE DE EDUCAÇÃO -
Educação II - Patrícia Raquel de Sousa Silva; John Erliton Simão dos
Santos; Suzimara Evangelista Santos; ESCOLA DE TEATRO - Téc-
nicas do Espetáculo - Rodrigo Frota de Vasconcelos; e Campus Aní-
sio Teixeira, Vitória da Conquista/BA, na Unidade Universitária: INS-
TITUTO MULTIDISCIPLINAR EM SAÚDE - Bruna de Andrade
Braga Mendes; Ivã Barbosa Santos.

DORA LEAL ROSA

COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR

EDGARD SANTOS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 18/2014 - UASG 153040

Processo no- 230660188971474 . Objeto: Aquisição de assegurar o for-
necimentos para os pacientes assistidos pelo Complexo HUPES. Total
de Itens Licitados: 00008. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei
no- 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Importância destes medicamentos
utilizados principalmente em terapia intensiva e pós transplantados em
uso de quimioterapia Declaração de Dispensa em 14/04/2014. MOY-
SES SADIGURSKY. Diretor Pro Tempore. Ratificação em 14/04/2014.
DORA LEAL ROSA. Reitora. Valor Global: R$ 89.550,00. CNPJ
CONTRATADA : 05.439.635/0004-56 ANTIBIOTICOS DO BRASIL
LTDA.. Valor: R$ 35.550,00. CNPJ CONTRATADA: 07.484.373/0001-
24 UNI HOSPITALAR LTDA - EPP. Valor: R$ 11.700,00. CNPJ CON-
TRATADA : 96.827.563/0001-27 MEDISIL COMERCIAL FARMA-
CEUTICA E HOSPITALAR LTDA. Valor: R$ 42.300,00

(SIDEC - 15/04/2014) 153040-15223-2013NE080008

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 20/2014 - UASG 158195

Processo no- 23096010455/14-98 . Objeto: Inscrição Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei no-

8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de evento específico,
ministrado por entidade específica de autoria da própria empresa.
Declaração de Inexigibilidade em 15/04/2014. JOSE EDILSON DE
AMORIM. Reitor. Ratificação em 15/04/2014. VICEMARIO SI-
MOES. Vice-reitor. Valor Global: R$ 250,00. CNPJ CONTRATADA:
07.437.996/0001-46 FUNDACAODE APOIO A UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO PAULO.

(SIDEC - 15/04/2014) 158195-15281-2014NE000002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 21/2014 - UASG 158195

Processo no- 23096010756/14-21 . Objeto: Inscrição Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei no-

8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de evento específico,
ministrado por entidade específica de autoria da própria empresa.
Declaração de Inexigibilidade em 15/04/2014. JOSE EDILSON DE
AMORIM. Reitor. Ratificação em 15/04/2014. VICEMARIO SI-
MOES. Vice-reitor. Valor Global: R$ 250,00. CNPJ CONTRATADA:
07.437.996/0001-46 FUNDACAODE APOIO A UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO PAULO.

(SIDEC - 15/04/2014) 158195-15281-2014NE000002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 22/2014 - UASG 158195

Processo no- 23096010453/14-43 . Objeto: Inscrição Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei no-

8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de evento específico,
ministrado por entidade específica de autoria da própria empresa.
Declaração de Inexigibilidade em 15/04/2014. JOSE EDILSON DE
AMORIM. Reitor. Ratificação em 15/04/2014. VICEMARIO SI-
MOES. Vice-reitor. Valor Global: R$ 250,00. CNPJ CONTRATADA:
07.437.996/0001-46 FUNDACAODE APOIO A UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO PAULO.

(SIDEC - 15/04/2014) 158195-15281-2014NE000002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 23/2014 - UASG 158195

Processo no- 2309601751/14-65 . Objeto: Inscrição Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei no-

8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de evento específico,
ministrado por entidade específica de autoria da própria empresa.
Declaração de Inexigibilidade em 15/04/2014. JOSE EDILSON DE
AMORIM. Reitor. Ratificação em 15/04/2014. VICEMARIO SI-
MOES. Vice-reitor. Valor Global: R$ 250,00. CNPJ CONTRATADA:
07.437.996/0001-46 FUNDACAODE APOIO A UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO PAULO.

(SIDEC - 15/04/2014) 158195-15281-2014NE000002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 24/2014 - UASG 158195

Processo no- 23096008295/14-65 . Objeto: Inscrição Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei no-

8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de evento específico,
ministrado por entidade específica de autoria da própria empresa.
Declaração de Inexigibilidade em 15/04/2014. JOSE EDILSON DE
AMORIM. Reitor. Ratificação em 15/04/2014. VICEMARIO SI-
MOES. Vice-reitor. Valor Global: R$ 250,00. CNPJ CONTRATADA:
07.437.996/0001-46 FUNDACAODE APOIO A UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO PAULO.

(SIDEC - 15/04/2014) 158195-15281-2014NE000002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 25/2014 - UASG 158195

Processo no- 23096009410/14-43 . Objeto: Inscrição Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei no-

8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de evento específico,
ministrado por entidade específica de autoria da própria empresa.
Declaração de Inexigibilidade em 15/04/2014. JOSE EDILSON DE
AMORIM. Reitor. Ratificação em 15/04/2014. VICEMARIO SI-
MOES. Vice-reitor. Valor Global: R$ 250,00. CNPJ CONTRATADA:
07.437.996/0001-46 FUNDACAODE APOIO A UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO PAULO.

(SIDEC - 15/04/2014) 158195-15281-2014NE000002

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-16T06:02:18-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial